1

证券代码:000812     证券简称:陕西金叶    公告编号:2021-35号

陕西金叶科教集团股份有限公司

关于公司向银行申请综合授信额度及担保

事项的进展公告

本公司及其董事局全体成员保证信息披露内容的真实、

准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、情况概述

陕西金叶科教集团股份有限公司（以下简称“公司”或

“本公司”）于 2020 年 4月 28 日、2020 年 5月 19 日分别召

开七届董事局第五次会议和 2019 年年度股东大会，审议通

过了《关于公司 2020 年度向银行等金融机构申请综合授信

额度及担保事项的议案》，同意本公司及子公司昆明瑞丰印

刷有限公司、陕西金叶印务有限公司、西安明德理工学院、

湖北金叶玉阳化纤有限公司 2020 年度向银行等金融机构申

请总额度不超过人民币 10 亿元或等值外币的综合授信，授

信品种包括但不限于流动资金贷款、贸易融资、中长期项目

贷款、信用证、保函、保理、银行承兑汇票、融资租赁等综

合授信业务（具体业务品种以相关金融机构审批为准）；同

意公司及上述四家子公司对公司合并报表范围内的公司向

银行等金融机构申请综合授信额度事项提供总额度不超过

人民币 10 亿元或等值外币的担保，包括本公司对子公司、

2

子公司相互间及子公司对本公司担保。

上述综合授信额度及担保额度可循环使用。各金融机构

授信额度及担保金额、授信及保证期间等最终以金融机构实

际审批结果为准。具体融资金额、担保金额以金融机构与公

司实际发生的融资、担保金额为准。

授权公司董事局主席、总裁袁汉源先生代表公司签署与

金融机构授信融资相关的授信、借款、抵押、担保合同、凭

证等法律文件并办理有关融资和担保业务手续，授权期限至

2020年年度股东大会召开之日止。

独立董事在2020年4月28日召开的七届董事局第五次会

议上对上述事项发表独立意见。

具体详情请见公司于 2020 年 4 月 29 日、2020 年 5 月

20 日在中国证监会指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券

时报》及巨潮资讯网发布的《公司七届董事局第五次会议决

议公告》、《公司2019年年度股东大会决议公告》（公告编号：

2020-18 号、2020-37 号）。

近期为满足经营发展及补充资金需求，公司全资子公司

西安明德理工学院（以下简称“明德学院”）已向交通银行

股份有限公司陕西分行申请 3,000 万元人民币授信额度；该

笔授信由西安投融资担保有限公司（以下简称“西投担保”）

提供连带责任担保，并由本公司向西投担保提供反担保。

根据中国证监会《关于规范上市公司对外担保行为的通

3

知》（证监发[2005]120号）和《深圳证券交易所股票上市

规则》的相关规定，西投担保为明德学院提供连带责任担保，

并由本公司向西投担保提供反担保不构成关联交易。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：西安投融资担保有限公司

2、成立日期：2000年11月23日

3、住    所：西安市曲江新区雁塔南路2216号曲江国

际大厦1幢1单元12001室

4、法定代表人：赵增宽

5、注册资本：人民币310,000万元

6、公司类型：其他有限责任公司

7、经营范围：主营贷款担保、票据承兑担保、贸易融

资担保、项目融资担保、信用证担保及其他法律、法规许可

的融资性担保业务。兼营范围为诉讼保全担保、履约担保以

及与担保有关的融资咨询、财务顾问业务和自有资金进行的

投资。

8、资信状况：西投担保资信状况良好，不属于失信被

执行人。

9、关联关系：西投担保与本公司及明德学院不存在关

联关系，亦无可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他

关系，本次交易不构成关联交易。

10、主要财务状况：

4

截至2020年12月31日，该公司总资产为511,158.32万元，

负债总额162,107.49万元，净资产349,050.83万元，营业收

入27,135.35万元，净利润3,736.92万元。（已经审计）

截至2021年3月31日，该公司总资产为517,224.49万元，

负债总额165,516.15万元，净资产351,708.34万元，营业收

入9,725.93万元，净利润2,657.50万元。（未经审计）

三、申请授信主体的基本情况

1、名称：西安明德理工学院

2、统一社会信用代码：526100007869985297

3、成立日期：2006 年 06 月 27 日

4、住 所：西安市长安区西工大沣河校区

5、法定代表人：袁汉源

6、开办资金：人民币 311,929,800 元

7、业务主管单位：陕西省教育厅

8、业务范围：本科层次的高等学历教育

9、与本公司的关系：本公司持有 100%股权

10、最近一年又一期的主要财务状况：

截至 2020 年 12 月 31 日，明德学院总资产为

97,329.74 万元，负债总额 62,144.38 万元，归属于母公司

净资产 35,185.36 万元，营业收入 21,300.62 万元，利润

总额 4,164.75 万元,归属于母公司净利润 4,164.75 万元。

（已经审计）

5

截至 2021 年 3 月 31 日，明德学院总资产为

93,009.76 万元，负债总额 56,133.91 万元，归属于母公司

净资产 36,875.85 万元，营业收入 6,279.15 万元，利润总

额 1,690.49 万元，归属于母公司净利润 1,690.49 万元。

（未经审计）

四、担保合同的主要内容

本次授信业务担保涉及的《保证合同》已签署，具体内

容如下：

    1、债务人：西安明德理工学院

2、债权人：交通银行股份有限公司陕西分行

3、保证人：西安投融资担保有限公司

4、保证方式：连带责任保证担保

5、保证金额：3,000万元人民币

6、保证期间：主债务履行期限届满之日后三年

五、反担保合同的主要内容

本次授信业务涉及的《保证反担保合同》已签署，具体

内容如下：

    1、受托保证人：西安投融资担保有限公司

2、保证反担保人：陕西金叶科教集团股份有限公司

3、委托保证人：西安明德理工学院

4、保证方式：连带责任保证担保

5、保证金额：3,000万元人民币

6

6、保证反担保期间：约定的支付期限届满之日起三年

六、累计对外担保数量及逾期担保的情况

截至本公告披露日，公司及控股子公司的实际担保总额

为 92,452.78 万元（含金叶印务和昆明瑞丰向集团担保

35,843.50 万元），约占公司最近一期经审计的 2020 年归属

于母公司净资产的 57.12%；公司连续 12 个月累计实际担保

总额为 71,030.89 万元，约占公司最近一期经审计的 2020

年归属于母公司净资产的 43.88%；公司及控股子公司不存在

逾期担保及涉及诉讼的担保情况。

七、备查文件

（一）《流动资金借款合同》；

（二）《担保合同》；

    （二）《保证反担保合同》。

特此公告。

陕西金叶科教集团股份有限公司

董 事 局

二〇二一年五月二十五日